
Monitor Polski Nr 46 - 822- Poz. 529 i 530 

529 

UCHWALA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 11 września 1995 r. 

w sprawie wzorów pieczęci wojewódzkich i obwodowych komisji wyborczych powołanych dla wyboru 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 27 wrze­
śnia 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 67, poz. 398 i Nr 79, poz. 465, 
z 1993 r. Nr 45, poz. 205 oraz z 1995 r. Nr 95, poz. 472) 
Państwowa Komisja Wyborcza uchwala, co następu­
je: 

§ 1. Pieczęcie komisji wyborczych sporządzane są 
według następujących wzorów: 

1) pieczęcią wojewódzkiej komisji wyborczej jest pie­
częć okrągła o średnicy 35 mm, z napisem określa­
jącym nazwę i siedzibę komisji; 

2) pieczęcią obwodowej komisji wyborczej jest pie­
częć okrągła o średnicy 25 mm, z napisem określa­
jącym nazwę i siedzibę komisji oraz numer obwo­
du głosowania. 

§ 2. Traci moc uchwała Państwowej Komisji Wy­
borczej z dnia 5 października 1990 r. w sprawie usta­
lenia wzorów pieczęci komisji wyborczych powoła­
nych w celu przeprowadzenia wyboru Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej (Monitor Polski Nr 37, poz. 
297). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W. Łączkowski 

530 

UCHWALA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 11 września 1995 r. 

w sprawie wzorów protokołów głosowania i protokołu z wyborów, stosowanych w wyborach Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 18 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 
września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospoli­
tej Polskiej (Dz. U. Nr 67, poz. 398 i Nr 79, poz. 465, 
z 1993 r. Nr 45, poz. 205 oraz z 1995 r. Nr 95, poz. 472) 
Państwowa Komisji Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. W wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Pol­
skiej w pierwszym głosowaniu stosuje się formularze 
protokołów głosowania i protokołu z wyborów spo­
rządzone według następujących wzorów: 

1) wzór protokołu głosowania, sporządzanego przez 
obwodowe komisje wyborcze - stanowiący za­
łącznik nr 1; 

2) wzór protokołu zbiorczych wyników głosowania 
w województwie, sporządzanego przez wojewódz­
kie komisje wyborcze - stanowiący załącznik nr 2; 

3) wzór protokołu wyników głosowania na kandyda­
tów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, spo­
rządzanego przez Państwową Komisję Wyborczą 
- stanowiący załącznik nr 3; 

4) wzory protokołów wyniku wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, sporządzanych przez 
Państwową Komisję Wyborczą - stanowiące za­
łącznik nr 4a i 4b. 

§ 2. W drugiej turze głosowania, o której mowa 
wart. 8b ust. 1 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wy­
borze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej: 

1) obwodowe komisje wyborcze i wojewódzkie komi­
sje wyborcze stosują odpowiednio formularze 
sporządzone według wzorów stanowiących 
załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały, z doda­
niem w lewym górnym rogu formularza wyrazów 
"DRUGA TURA GLOSOWANIA"; 

2) Państwowa Komisja Wyborcza stosuje formularze 
sporządzone według następujących wzorów: 
a) wzór protokołu wyników drugiej tury głosowa­

nia na kandydatów na Prezydenta Rzeczypospo­
litej Polskiej - stanowiący załącznik nr 5, 

b) wzór protokołu wyniku wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej w drugiej turze głoso­
wania - stanowiący załącznik nr 6. 

§ 3. Tracą moc: 

1) uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 11 
października 1990 r. w sprawie ustalenia wzorów 
protokołów głosowania i protokołu wyniku wybo­
rów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Monitor 
Polski Nr 39, poz. 310), 



Monitor Polski Nr 46 - 823 Poz. 530 

2) uchwała Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 5 
grudnia 1990 r. w sprawie wzorów protokołów 
głosowania i protokołu wyniku wyborów na Prezy­
denta Rzeczypospolitej Polskiej, stosowanych 
w ponownym głosowaniu (Monitor Polski Nr 46, 
poz. 353). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Państwowej Komisj i Wyborczej: 
W Łączkowski 

Załączniki do uchwały Państwowej 
Komisji Wyborczej z dn ia 11 wrześn i a 
1995 r. (poz. 530) 

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Obwód głosowania nr ... .. . 

(siedziba komisji ) 

(gmina) 

(województwo) 

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 

Załącznik nr 1 

1. Głosowanie w dniu ..... ... .... ... ...... .. .. .... ...... ..... ... ..................... ..... ..... ..... rozpoczęło się O godz . ... ...................... .. . 
i trwało bez przerwy do godz ... ... ............ .......... ..... ..... .. ......... ... ........ ...... .. ....... ..... ..... ....... .......... .... ........... .......... ...... . 

2. Komisji przekazano ........... ........... ... kart do głosowania. 
(liczba) 

3. Nie wykorzystano ............................ kart do głosowania. 
(liczba) 

4. Wydano karty do głosowania (znaki w spisie) .... ... ........... ..... ... wyborcom. 
(liczba) 

5. Komisja stwierdziła, że pieczęcie na urnie pozostały nienaruszone. Po wyjęciu kart z urny komisja ustaliła na 
ich podstawie następujące wyniki głosowania: 
a) wyborców uprawnionych do głosowania * ) 

(liczba osób objętych spisem wyborców) 

b) wyborców, którzy wzięli udział w głosowaniu** ) 
(liczba kart wyjętych z urny) 

c) głosów nieważnych 
d) głosów ważnych 
e) poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę ważnych głosów*** ): 
1) .. . .... . ..... . . . . .. ... .. ....... ... ........... . ... . . .. .. .. . .. . . ... . . . 

(nazw isko i im ię - imiona) 

2) . .. .... . .... . ............ . . . ...... . .... . ... . . . .. .. ..... .. . . .. . ..... . 
3) 
4) 

6. Uwagi:****) 

7. W trakcie głosowania wydano następujące zarządzenia i decyzje: 

8. Zarzuty mężów zaufan ia: 

• 

(liczba) 

(liczba) 

) 1 



f 

Monitor Polski Nr 46 - 824-

9. Zastrzeżenia członków komisji do przebiegu głosowania: 

Przy sporządzaniu protokołu obecni byli: 

1) ................................................................... . 
(nazwisko i imię - imiona, funkcja w komisji) 

2) 
3) 
4) 
5) 
6) 
7) 
8) 
9) 

•••••••••••••• " •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• o ••• 

10) 
11 ) 

*) Liczbę tę ustala się wg stanu w chwili zakończenia głosowania. 
**) b=c+d 

(pieczęć komisji) 

***) Suma głosów otrzymanych przez wszystkich kandydatów równa się liczbie głosów ważnych (d). 

POZ. 530; 

(podpis) 

****) W razie gdy liczba w pkt 4 różni się od liczby wymienionej w pkt 5b), należy podać przypuszczalną przyczynę tej niez­
godności. 

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

WOJEWÓDZKA KOMISJA WYBORCZA 

w ........................... ................................... . 

PROTOKÓŁ 
ZBIORCZYCH WYNIKÓW GŁOSOWANIA W WOJEWÓDZTWIE 

Załącznik nr 2 

1. Zbiorcze wyniki głosowania w województwie ustalono w dniu .............................................................................. . 

2. Przeprowadzono głosowanie w ............... obwodach głosowania i na podstawie protokołów głosowania 
(liczba) 

otrzymanych ze wszystkich obwodów ustalono następujące zbiorcze wyniki głosowania w województwie: 
a) wyborców uprawnionych do głosowania ... . ..... . ... . 

b) wyborców, którzy wzięli udział w głosowaniu 
c) głosów nieważnych 
d) głosów ważnych 
e) poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę ważnych głosów: 
1) ..................... . ....... . ..... .. .............................. . 

(nazwisko i imię - imiona) 

2) ................. . ................. . ............................... . 
3) 
4) 

3. Zarzuty mężów zaufania: 

4. Zastrzeżenia członków komisji: 

ł • 

(liczba) 

(liczba) 

ł 



Monitor Polski Nr 46 - 825-

Przy sporządzaniu protokołu obecni byli: 

1) ..................... . ... . .. . ... . ..... . ....... . .... . .... . .......... . 

2) 
3) 
4) 
5) 
6) 
7) 
8) 
9) 

10) 

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

(nazwisko i imię - imiona, funkcja w komisji) 

(pieczęć komisji) 

PAŃSTWOWA KOMISJA WYBORCZA 

PROTOKÓŁ WYNIKÓW GŁOSOWANIA 
NA KANDYDATÓW NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Poz. 530 

(podpis) 

Załącznik nr 3 

1. Wyniki głosowania na kandydatów na Prezydenta ustalono w dniu ................................................ ................... .. . . 

2. Przeprowadzono głosowanie w ... ..... ............... obwodach głosowania i na podstawie protokołów zbiorczych 
(liczba) 

wyników głosowania otrzymanych ze wszystkich województw ustalono, co następuje: 

a) wyborców uprawnionych do głosowania 

b) wyborców, którzy wzięli udział w głosowaniu 
c) głosów nieważnych 
d) głosów ważnych 
e) poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę ważnych głosów: 
1) .... .. .... . . . .. . . . . . ... . . . .. . .... .. .. . .......... . ........ . ......... . 

(nazwisko i imię - imiona) 

2) .................... . .............................................. . 
3) 
4) 

3. Zarzuty mężów zaufania: 

Przy sporządzaniu protokołu obecni byli: 

1) .. . .......... . .... . . . ............. . ...... . .... . ................ . ... . 
(nazwisko i imię - imiona, funkcja w komisji) 

2) ...................................... . ..... . ...................... . 
3) 
4) 
5) 
6) 
7) 
8) 
9) 

(pieczęć komisji) 

(liczba) 

(liczba) 

(podpis) 



Monitor Polski Nr 46 

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

- 826-

PAŃSTWOWA KOMISJA WYBORCZA 

PROTOKÓŁ 
WYNIKU WYBORÓW PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Po;z.530 

Załącznik nr 4a 

I. Wynik wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ustalono w dniu ....................... .... na podstawie pro-
tokołu wyników głosowania na kandydatów na Prezydenta sporządzonego przez Państwową Komisję 
Wyborczą w dniu ............................................................................................................. .......... ........ ... .... ... .. ............ . 

II. W głosowaniu przeprowadzonym w dniu ................................................. oddano .... ...... ...................................... . 
(liczba) 

głosów ważnych, wobec czego większość bezwzględna wymagana dla wyboru Prezydenta wynosi 
.................... ....... ............ głosów. 

(liczba) 

III. Komisja stwierdza, iż spośród ................................. kandydatów 
(liczba) 

(nazwisko i imię - imiona) 

otrzymał .................................. ważnych głosów, tj. uzyskał wymaganą większość bezwzględną, 
(liczba) 

i - stosownie do art. 29 ust. 2 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 października 1992 r. o wzajemnych stosun­
kach między władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczypospolitej Polskiej oraz o samorządzie terytorial-
nym (Dz. U. Nr 84, poz. 426 i z 1995 r. Nr 38, poz. 184) - został wybrany w dniu .... .. .. ................. .. .......... ...... . 

Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej 

Przy sporządzaniu protokołu obecni byli: 

1) ................................................................... . 
(nazwisko i imię - imiona. funkcja w komisji) 

2) ................................................................... . 
3) 
4) 
5) 
6) 
7) 
8) 
9) ••••••••••••••••••••••••••••••••• o ••••••••• 0 " 0 •••••• • •••••••••••••••• 

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

(pieczęć komisji) 

PAŃSTWOWA KOMISJA WYBORCZA 

PROTOKÓŁ 
WYNIKU WYBORÓW PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

(podpis) 

Załącznik nr 4b 

I. Wynik wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ustalono w dniu ....... ............................. na podstawie 
protokołu wyników głosowania na kandydatów na Prezydenta sporządzonego przez Państwową Komisję 

f ł 



Monitor Polski Nr 46 - 827- Poz. 530 

Wyborczą w dniu ...................................................................................................................................................... . 
II. W głosowaniu przeprowadzonym w dniu ................................................... oddano .. ............................................ . 

(liczba) 

głosów ważnych, wobec czego większość bezwzględna wymagana dla wyboru Prezydenta wynosi 
................................ głosów. 

(liczba) 

III. Komisja stwierdza, iż spośród ................................... kandydatów na Prezydenta żaden nie uzyskał wymaga-
(liczba) 

nej większości bezwzględnej i - stosownie do art. 8b ust. 1 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 67, poz. 398 i Nr 79, poz. 465, z 1993 r. Nr 45, poz. 205 
i z 1995 r. Nr 95, poz. 472) - w dniu ................................................ przeprowadza się drugą turę głosowania. 

IV. W drugiej turze głosowania biorą udział następujący dwaj kandydaci na Prezydenta, którzy w głosowaniu 
w dniu ...................................... otrzymali kolejno największą liczbę głosów: 

1) .............................. . .................................... . 
(nazwisko i imię - imiona) 

2) ...................................................... . .... . .... .. . . 

Przy sporządzaniu protokołu obecni byli: 

1) . ......... . ....... . ......... . ... . ...... . ... . ....................... . 
(nazwisko i imię - imiona, funkcja w komisji) 

2) ..... . ..... . ........................ . ................. . .... . .... .. . . 
3) 
4) 
5) 
6) 
7) 
8) 
9) 

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

(pieczęć komisji) 

PAŃSTWOWA KOMISJA WYBORCZA 

PROTOKÓŁ WYNIKÓW DRUGIEJ TURY GŁOSOWANIA 
NA KANDYDATÓW NA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

(podpis) 

Załącznik nr 5 

1. Wyniki drugiej tury głosowania na kandydatów na Prezydenta ustalono w dniu ......... ....... .... .... ......................... . 

2. Drugą turę głosowania przeprowadzono zgodnie z art. 70 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wy­
borze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 67, poz. 398 i Nr 79, poz. 465, z 1993 r. Nr 45, poz. 205 
i z 1995 r. Nr 95, poz. 472) tylko na terytorium kraju w ......................................... obwodach głosowania. 

(liczba) 

3. Na podstawie protokołów zbiorczych wyników głosowania otrzymanych ze wszystkich województw 
ustalono, co następuje: 

) , 



Monitor Polski Nr 46 - 828-

a) wyborców uprawnionych do głosowania 

b) wyborców, którzy wzięli udział w głosowaniu 
c) głosów nieważnych 
d) głosów ważnych 
e) poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę ważnych głosów: 

1) . . ........... . .... . ............................................ . ... . 
(nazwisko i imię - imiona) 

2) ................................................................... . 

4. Zarzuty mężów zaufania: 

Przy sporządzaniu protokołu obecni byli: 

1) ....... . .................. . ........................................ . 
(nazwisko i imię - imiona, funkcja w komisji) 

2) ........ . .......................................................... . 
3) 
4) 
5) 
6) 
7) 
8) 
9) 

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

(pieczęć komisji) 

PAŃSTWOWA KOMISJA WYBORCZA 

PROTOKÓŁ 
WYNIKU WYBORÓW PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

W DRUGIEJ TURZE GŁOSOWANIA 

Poz. 530 

(liczba) 

(liczba) 

(podpis) 

Załącznik nr 6 

I. Wynik wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ustalono w dniu ..................................... na podstawie 
protokołu wyników drugiej tury głosowania na kandydatów na Prezydenta, sporządzonego przez Państwową 
Komisję Wyborczą w dniu .......................................................................................................................................... . 

II. Komisja stwierdza, iż spośród dwóch kandydatów większą liczbę ważnych głosów uzyskał i - stosownie do 
art. 8b ust. 3 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 67, 
poz. 398 i Nr 79, poz. 465, z 1993 r. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 95, poz. 472) - został wybrany w dniu 

Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej 

(nazwisko i imię - imiona) 

• , 



Monitor Polski Nr 46 - 829- Poz. 530 i 531 

Przy sporządzaniu protokołu obecni byli: 

1) ................................................................... . 
(nazwisko i imię - imiona, funkcja w komisji) (podpis) 

2) . .............................. . ................................... . 

3) 
4) 
5) 
6) 
7) 
8) 
9) 

531 

~ (pieczęć komisji) 

UCHWAŁA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 11 września 1995 r. 

w sprawie regulaminów wojewódzkich i obwodowych komisji wyborczych powolanych dla wyboru Prezy­
denta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 września 
1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Pol­
skiej (Dz. U. Nr 67, poz. 398 i Nr 79, poz. 465, z 1993 r. 
Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 95, poz. 472) Państwowa 
Komisja Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulaminy wojewódzkich i obwo­
dowych komisji wyborczych, stanowiące załącznik 
nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Państwowej Komisji Wy­
borczej z dnia 5 października 1990 r. w sprawie regula-

minu Państwowej Komisji Wyborczej oraz regulami­
nów wojewódzkich i obwodowych komisji wybor­
czych, powołanych w celu przeprowadzenia wyboru 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Monitor Polski 
Nr 37, poz. 296). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
W Łączkowski 

Załączniki do uchwały Państwowej Ko­
misji Wyborczej z dnia 11 września 
1995 r. (poz. 531) 

Załącznik nr 1 

REGULAMIN WOJEWÓDZKICH KOMISJI WYBORCZYCH 

§ 1. Wojewódzka komisja wyborcza, zwana dalej 
"komisją", wykonuje zadania określone w ustawie 
o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, sto­
sując wytyczne i wyjaśnienia Państwowej Komisji Wy­
borczej. 

§ 2. Komisja wykonuje swoje zadania zgodnie 
z uchwalonym planem pracy. 

§ 3. Komisja rozstrzyga w sprawach należących 
do jej właściwości w obecności co najmniej połowy 
swojego składu, w tym przewodniczącego komisji lub 
jednego z jego zastępców. 

§ 4. Komisja może przydzielić do wykonania okre­
ślone czynności, wynikające z jej zadań, zastępcom 

przewodniczącego, członkom komisji i sekretarzowi 
komisji lub zespołom powołanym w tym celu ze swe­
go składu. 

§ 5. 1. Na pierwszym posiedzeniu komisji, które 
z upoważnienia Państwowej Komisji Wyborczej orga­
nizuje kierownik wojewódzkiego biura wyborczego, 
komisja: 

1) wybiera ze swego składu przewodniczącego 
i dwóch jego zastępców, 

2) powołuje sekretarza komisji, 

3) omawia zadania i tryb swojej pracy oraz obowiąz­
ki i uprawnienia osób wchodzących w jej skład, 

4) uchwala plan pracy i dokonuje podziału czynności 
pomiędzy osoby wchodzące w jej skład, 


